
 

 
Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC 

Fone: (49) 3666-2400 – E-mail: licitações.sec@cacador.sc.gov.br 

  
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAÇADOR 

ERRATA 01 – ALTERAÇÕES DO EDITAL 
 
EDITAL: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2019  
 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETO 
ESTRUTURAL METÁLICO, CONTEMPLANDO DIMENSIONAMENTO DE UMA PONTE PÊNSIL, 
ELABORANDO CÁLCULO DE PERFIS, CHUMBADORES, LIGAÇÕES, PROJETO 
GEOMÉTRICO BÁSICO COM DETALHES CONSTRUTIVOS E PLANTAS DE CARGAS NAS 
FUNDAÇÕES PARA UMA PASSARELA DE PEDESTRE COM EXTENSÃO DE 55 M A SER 
INSTALADA DENTRO DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC. 
 
Onde era: 
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até o dia 21/11/2019 HORÁRIO: Até 14:00 horas   
 
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 21/11/2019 HORÁRIO: As 14:15 horas 
 
Passa a ser: 
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até o dia 02/12/2019 HORÁRIO: Até 14:00 horas   
 
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 02/12/2019 HORÁRIO: As 14:15 horas 
 
 
Onde era: 

b) Comprovação de possuir em seu quadro técnico, profissional Engenheiro Mecânico para a 
elaboração dos projetos, devidamente registrado no CREA, que será o responsável pela 
elaboração destes serviços. 

 
Passa a ser: 

b) Comprovação de possuir em seu quadro técnico, profissional Engenheiro Mecânico ou 
Engenheiro Civil para a elaboração dos projetos, devidamente registrado no CREA, que será 
o responsável pela elaboração destes serviços. 

 
 
Maiores Informações e o edital Completo poderão ser obtidos na Coordenação de Licitações e 
Contratos da Prefeitura do Município de Caçador, SC, através do e-mail: 
licitacoes.sec@cacador.sc.gov.br  ou pelo site www.cacador.sc.gov.br das 13:00 às 19:00 horas. 

 
Caçador, 19 de setembro de 2019. 

 
 

Saulo Sperotto 
Prefeito Municipal 

mailto:licitacoes.sec@cacador.sc.gov.br

